LEI Nº 352/2009
SÚMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional especial, no orçamento programa de 2009 e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU, E EU, OSVALDO ISHIKAWA, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal, autorizado a abrir no Orçamento geral do corrente exercício, um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 110.000,00 (Cento e dez mil reais), conforme discriminação a seguir:
	PROGRAMATICA
	DISCRIMINAÇÃO
	VALOR R$

	09.100.08.244.0006.1.103
	CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA

	4.0.00.00.00.00
	DESPESAS DE CAPITAL

	4.4.00.00.00.00
	INVESTIMENTOS

	4.4.90.00.00.00
	APLICAÇÃO DIRETA

	4.4.90.51.00.00
	OBRAS E INSTALAÇÕES
	110.000,00

	FONTE DE RECURSO/TCE
	31731 – CENTRO DE CONVIVÊNCIA - EXERCÍCIO CORRENTE
	110.000,00

	SOMA
	110.000,00

Art. 2º - Os recursos para dar cobertura ao Crédito de que trata o artigo anterior, será utilizado, conforme a seguinte discriminação:

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO:

	PROGRAMATICA
	DISCRIMINAÇÃO
	VALOR R$

	2.4.7.1.99.05.00.00
	CONVENIO MINISTERIO DO DESENV. SOCIAL E COMBATE A FOME - CENTRO DE CONVIVENCIA
	100.000,00

	1.3.2.5.06.99.36.00
	BB CTA 30063-2 CENTRO CONVIVÊNCIA APLIC CURTO PRAZO
	10.000,00

	FONTE DE RECURSO/TCE
	31731 – CENTRO DE CONVIVÊNCIA - EXERCÍCIO CORRENTE
	110.000,00

	SOMA
	110.000,00

Art. 3º  - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL “29 de Abril”

Quarto Centenário, 22 de julho de 2009.

OSVALDO ISHIKAWA

Prefeito Municipal